
L É K A Ř S K Á  FA K U L T A
V  P L Z N I
Univerzita Karlova

alej Svobody 1655/76
323 00 Plzeň

IČO: 00216208

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 15

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

28. 1. 2025
od 1100

Přítomni: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., 
doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Ku-
čera, Ph.D., prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Dana 
Müllerová, Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., Ph.D., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. 
Jan Filipovský, CSc., Ing. Marie Klečková, doc. MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., MUDr. Lucie Züglerová

Omluveni: 

prof. MUDr. Jan Filipovský, Ph.D., Simona Špilarová

Program:

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jme-

novací řízení
3) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
5) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém 

a anglickém jazyce
6) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
7) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
8) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
9) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

10) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty
a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E – learningový tým a POSTUDIUM
d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
g) Informační shrnutí  – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
h) Informační shrnutí  – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
i) Informační shrnutí  – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

11) Různé

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

2 / 15

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan

 – Novoroční přijetí u JM – projednávána byla témata:
 – Reforma doktorských studijních programů (na LFP adekvátní počet doktorandů).
 – Studijní úspěšnost/neúspěšnost a kroky v této oblasti (na LFP vzrostla studijní úspěšnost).
 – Bezpečnost na fakultách a provedené kroky v této oblasti (na LFP vytvořena pozice bezpečnost-

ního specialisty; v realizaci posílení mobilního signálu v budovách LFP).
 – Vnitrouniverzitní banka a možnosti fakulty poskytnout finanční prostředky (fakulta získá pro-

středky z prodeje budovy děkanátu v Husově ul., prostředky budou přetransformovány na re-
konstrukci ŠAF).

2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program – akreditace. K našemu doktorskému studijnímu programu Gyne-
kologie, porodnictví a pediatrie má zájem přistoupit 3. LF a v jednání je ještě 2. LF. Jaké je stano-
visko kolegia děkana? Závěr: Kolegium děkana vyjádřilo souhlasné stanovisko.

 – Doctor honoris causa – prof. Kari Hemminki. Slavnostní promoce dne 4. 3. 2025 ve 14:00 hod 
v Karolinu. Nutno zajistit dostatečný počet hostů z fakulty (cca. 80). V přípravě – brožura (CV, 
přestavení, fotografie, česko – anglicky). LFP bude hradit ½ nákladů na občerstvení a budeme 
muset zajistit dopravu účastníků (1 – 2 autobusy), cca 125 000 Kč. Zúčastní se děkan fakulty a 
prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D.

 – Vědecká studentská konference (SVOČ) – květen 2025. Počítá se s menším počtem účastníků 
v letošním ročníku. Byl modifikovaný formulář pro přihlášení a systém hodnocení.

3) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty

 – Projekty národní:
 – GA ČR: V rámci soutěží Standardních projektů 2025 a EXPRO nebyl k financování vybrán žádný 

návrh LFP (podáno celkem 10 návrhů, 9 standardních (z toho 4 spoluřešitelské) a 1 EXPRO 
v roli spolunavrhovatele). V rámci kontinuální výzvy k podávání společných projektů GA ČR a 
NCN, hodnocených na principu LA, podala dr. Holubová Česko – polský projekt. 15. 1. 2025 ode-
vzdány 3 dílčí zprávy za rok 2024, do konce ledna 2 závěrečné.

 – SVV: Do soutěže SVV 2025 evidujeme celkem 12 přihlášek – 11 projektů a 1 konference. Termín 
pro odeslání fakultních přihlášek na RUK je 14. února 2025. Dne 4. 2. 2025 zasedne komise za 
účelem rozdělení finančních prostředků.

 – GA UK: Na GA UK bylo odesláno celkem 9 výročních zpráv s žádostmi o pokračování. Výsledky 
hodnocení nových i pokračujících grantů lze očekávat začátkem března.

 – OP VVV: Udržitelnost projektů: IP DSP, FIND, AMTMI, BBMRI I, BBMRI II, NCLG I, NCLG II, Uni-
MeC II.

 – AZV: 21. ledna 2025 bylo odevzdáno 10 dílčích zpráv za rok 2024.
 – Plzeňský kraj: 16. ledna 2025 byla odevzdána závěrečná zpráva projektů Juniorská univerzita a 

Academic career za rok 2024. Na Plzeňský kraj byly odeslány podklady ERC projektu doc. Nevo-
rala – Mitomutace, pro jeho zařazení do Akčního plánu jakožto strategického projektu, na jehož 
přípravu jsme žádali PK o poskytnutí dotace.

 – NPO: Excelles (NUVR, NINR, NIVB) – odeslány podklady pro zprávy za rok 2024.
 – OP JAK: 

 – ITI – výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Projekt za LFP – Integrace biome-
dicínského výzkumu a zdravotní péče v metropolitní oblasti Plzeň – v realizaci od 1. 1. 2025 
(očekáváme rozhodnutí do konce ledna).

 – Spoluřešitelský projekt se ZČU (NTC) – (LFP 8,9 mil. Kč) – LABIR – PAV – v hodnocení, prošel 
formálním hodnocením. 

 – Výzva č. 23 – Mezisektorová spolupráce.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

3 / 15

 – BIODEGRADABLE: Platforma pro moderní implantologii – výzkum individualizovaných 
biodegradabilních materiálů (za LFP Ing. Vištejnová), zahájení realizace.

 – Ostatní projekty v realizaci
 – Projekty mezinárodní:

 – H2020/HE:
 – Mitomutation – hlavní řešitel Doc. Nevoral – podán projekt 1/2025, výsledky předpoklad 

6/2025. 
 – AI – POD – odeslána 1. monitorovací zprávy.
 – ERC workshopy – příprava fakultní strategie.

 – European Space Agency (ESA). Podán projekt „Czech ISS experiments – IR camera“, hlavní žada-
tel HULD s.r.o., partneři ZČU (NTC) a LFP (doc. Kroužecký, prof. Štengl).

 – COST.EU – příprava na podání projektu COST.EU – hlavní řešitel Dr. Monika Holubová. Příprava 
mezinárodní konference v rámci sestavení konsorcia COST 2/2025, Karolinum.

 – CiRT Konference – příprava mezinárodní konference – Praha, 13. – 15. 2. 2025.
 – Interreg Bavorsko – Česko – schválen projekt „Dental Traumatology Education Community 

Transfer: Vytvoření výukového konceptu pro další vzdělávání praktických zubních lékařů v léč-
bě úrazů zubů u dětí a dospělých.“ – doc. Hauer, pro LF 3,7 mil. Kč, začátek realizace 1. 4. 2025.

 – 4EU+ Minigranty – vyhlášena výzva na rok 2024, sběr návrhů projektů. Deadline 17. 2. 2025.
 – EMBO – Dr. Olena Yakushko – příprava závěrečné monitorovací zprávy.
 – SAFE Researchers – Dr. Olena Yakushko – příprava a podání proposalu.
 – Mobility MŠMT – Česko Rakousko – hlavní řešitel doc. Hatina, příprava monitorovací zprávy.
 – MSTC – Danube – mobilita (Francie, Slovensko) – doc. Nevoral, podán projekt „Epigenetické 

změny v embryonálním vývoji a transgenerační dědičnost histonového kódu”.
 – Ostatní projekty v realizaci
 – V roce 2024 bylo řešeno 92 projektů, 73 projektů bylo podáno, 11 projektů přijato. 

4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Od 3. 2. do 21. 3. 2025 si budou studenti moci podávat přihlášky na Erasmus+ studijní pobyty 
v akademickém roce 2025/2026. Studenti se mohou přihlásit až na 3 partnerské univerzity a 
musí doložit výpis známek, životopis, motivační dopis a potvrzení o úrovni jazyka na oddělení 
zahraničních styků. Po deadlinu budou jednotlivé přihlášky vyhodnoceny přidělováním bodů za 
studijní průměr, ročník studia, znalost jazyka, zapojení v buddy systému či SVOČ. Nově budou 
studenti před odjezdem povinni doložit výpis studijních výsledků jako potvrzení o splněných 
povinnostech z předchozího ročníku. Podrobné podmínky výběrového řízení viz příloha.

 – Od 1. 1. 2025 je možné podávat žádosti do fakultního PPSŘ na podporu mobility 2025. Pro ob-
dobí 1. 1. – 31. 7. 2025 je možné podávat žádosti průběžně až do 31. 5. 2025. Z PPSŘ je možné 
přispívat na stáže studentů, akademických pracovníků i THP pracovníků. Podpora bude posky-
tována na úhradu: nákladů na cestu, nákladů na ubytování a stravování, nákladů na zdravotní 
pojištění, nákladů přímo souvisejících s pobytem/stáží. Jedná se o příspěvek na dané náklady a 
neslouží k jejich pokrytí v plné výši.

 – Jarní kolo Fondu mobility UK proběhne v termínu 1. 2. – 21. 3. 2025 do 16 hodin. Žádosti se 
odevzdávají prostřednictvím IS Věda. Informace včetně metodiky budou dostupné na webu fa-
kulty a budou rozeslány studentům i vedoucím ústavů a klinik. Z FM UK lze podpořit: studium 
na zahraniční univerzitě v délce jeden až dva semestry; pobyty zahraničních vysokoškolských 
nebo vědeckých pracovníků na univerzitě; studium zahraničních studentů na UK; účast na me-
zinárodních studijních nebo odborných akcích studentů v zahraničí; krátkodobé vědecké a vý-
zkumné pobyty v zahraničí.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

4 / 15

5) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 
anglickém jazyce

 – Společné prohlášení proděkanů pro zubní lékařství na Univerzitě Karlově k „nostrifikacím“ (na 
základě závěru KD LFP UK z 26. 11. 2024). T.č. probíhá podepisování jednotlivými proděkany, 
poté bude postoupeno paní rektorce (viz příloha). Závěr: Kolegium děkana podporuje pana pro-
děkana a prohlášení proděkanů pro zubní lékařství ve věci nostrifikací.

 – K doktorskému studijnímu programu Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a 
krku má zájem přistoupit 3. LF UK a 2. LF UK. Závěr: Kolegium děkana vyjádřilo souhlasné sta-
novisko.

6) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – Dne 24. ledna 2025 schválil AS UK nový Volební řád našeho akademického senátu. Tím tento 
vstoupil v platnost. Novela řádu zahrnuje změnu počtu členů senátu volených z řad studentů, 
zvyšuje jej o jednoho (tj. počet studentů se v našem AS zvýší z 8 na 9). Proto je třeba vyhlásit 
termín voleb, které doplní tohoto jednoho studenta do našich řad. Zároveň je dobré zdůraznit, 
že díky novému VŘ nám tyto volby též umožní vygenerovat náhradníky za studentské zástupce 
senátorů, ti nám aktuálně chybí. Ke konci tohoto AR totiž dojde k dokončení studia u některých 
našich studentů – senátorů, proto budou tito náhradníci nutní.

 – Hlasování AS LFP o návrhu termínu těchto „doplňujících“ voleb na 3.–5. 3. 2025, o formě voleb a 
volební komisi právě probíhá per rollam formou, výsledek bude k dispozici v pátek 31. 1. 2025. 
Následně budou oficiálně volby vyhlášeny na webu a sociálních sítích naší fakulty.

7) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office

 – Průběh přijímacího řízení 2025/2026 – přijato 25 uchazečů, z toho 2 uchazeči na Zubní lékař-
ství. Maximální počet přijatých studentů – 6 skupin (105 studentů) pro Všeobecné lékařství, 
2 skupiny (28 studentů) pro Zubní lékařství. 

 – Projekt „Amberg“ – (7 studentů 5. ročníku) – návrh na podání žádosti o česko‑bavorský grant 
Interreg Česko‑Bavorsko 2021–2027 – grantu se ujme pan děkan.

 – Návrh na úpravy poplatků (úlevy) za studium v cizím jazyce (podat RUK do 28. 2. 2025) v pří-
padě:

 – Student vstupuje do ISP s jedním předmětem.
 – Po předchozím přerušení studia – studium pouze v jednom semestru.
 – Závěr: Požadavek tajemnice fakulty na zpracování přehledu o ISP (finanční dopad, počty atd.).

 – Proběhlo přijímací řízení v indickém Dillí – přijato 9 uchazečů. Návrh na úhradu depozitu ve 
výši poloviny školného před zařazením v Režimu student – proces pro vízum.

 – Proběhne přijímací řízení v Izraeli – online.

8) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K prvnímu lednu 2025 bylo na UK LFP zařazeno 1490 školenců.
 – V roce 2025 bude UK LFP pořádat atestační zkoušky z následujících oborů: dětská chirurgie, 

traumatologie, revmatologie, geriatrie, radiační onkologie, nefrologie, neurologie, orální a ma-
xilofaciální chirurgie, hematologie a transfúzní lékařství, rehabilitační a fyzikální medicína a 
dětská a dorostová psychiatrie.

 – Ve dnech 21. a 22. 1. 2025 proběhla na lékařské fakultě Ostravské univerzity schůzka Koordi-
nační oborové rady a referentů lékařských fakult. Předsedající fakultou pro rok 205 bude lékař-
ská fakulta Ostravské univerzity v čele s prof. MUDr. Janem Krhutem, Ph.D. – vřelé přijetí.

 – Dne 1. 1. 2025 vstoupila v platnost očekávaná novela vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č. 397/2020 Sb., o vzdělávání v základních kmenech lékařů. Tato vyhláška vyjímá ze základní 
kmenů povinnost absolvování základních koleček, které lze nahradit praxí ve stejném rozsa-
hu ve vlastním oboru. Dále ruší povinnost absolvování čtyř povinných průřezových kurzů pro 
všechny lékaře zařazené do základního oboru po 1. 7. 2017, za předpokladu, že bude dodrženo 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

5 / 15

přechodné ustanovení této vyhlášky. Ze vzdělávacích programů pro lékaře zařazené před 1. 7. 
2017 bylo vyjmutí povinných kurzů ošetřeno věstníkem 16/2024 Sb., který vstoupil v platnost 
v polovině prosince předcházejícího roku. Pro lékaře, kteří by postupovali základním kmenem 
dle vynášek 221/2018 Sb. nebo 397/2020 Sb. a pro stomatologické obory zůstávají stále kurzy 
povinnou součástí specializačního vzdělávání.

 – Lékařské fakulty se po domluvě na schůzce v Ostravě dohodnou na rotaci těchto kurzů z důvodu 
nutnosti dle Veřejnoprávní smlouvy kurzy dále pořádat, ale s ohledem na pozitivní ekonomiku 
kurzů.

9) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Projekty národní:
 – OP JAK – Výzva ESF+ pro VŠ: 

 – Projekt „ESF+ na UK“, reg. číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008957 je od 1. 1. 2025 v realizaci, 
probíhají jednání s garanty jednotlivých aktivit

 – Výzva ERDF pro VŠ – kvalita. Žádost prošla formálním hodnocením. Předpokládaná doba re-
alizace celouniverzitního projektu – 1. 10. 2024 – 31. 12. 2026 (posun začátku na LFP – 1. 2. 
2025). Dle informací OPP RUK by mělo být vyhodnoceno do konce roku a Rozhodnutí bude 
vydáno pravděpodobně v únoru 2025, čekáme na rozhodnutí. Probíhá příprava specifikací 
pro veřejné zakázky.

 – Ostatní projekty v realizaci
 – Ostatní:

 – Akce mimo dotační programy:
 – Projektová dokumentace ve stupni dokumentace k provedení stavby na Sportovní halu. 

V roce 2024 byla realizována studie úprav projektu Sportovní haly. Bude navazovat studie 
udržitelnosti a dokumentace k provedení stavby – podklady pro VZ předány na právní oddě-
lení. Financování realizace není zajištěno.

 – Rekonstrukci koleje Šafránkův pavilon. V roce 2024 probíhala přípravná fáze, do konce roku 
je očekáváno vydání registrace akce, aby bylo možné od začátku roku 2025 zahájit veřejnou 
zakázku na zhotovitele a navázat vlastní rekonstrukcí koleje ŠAF. 18. 12. 2024 – doručeny 
připomínky MŠMT, 20. 12. zpracována a odbavena odpověď na RUK. Čekáme na vydání regis-
trace akce.

 – Fotovoltaická elektrárna na střechách budov kampusu. V roce 2024 probíhala projektová pří-
prava, je vydáno stavební povolení a podána žádost o dotaci, probíhá fáze hodnocení žádosti.

 – PR:
 – Probíhají přípravy na oslavy 80. výročí LFP – náplň projednáváme na PR/MKT schůzkách a s pa-

nem děkanem; VIP shromáždění 4. 11. v Zelené posluchárně (za účasti paní rektorky – potvr-
zeno); výhledově: výstava k historii LFP, naučná stezka, speciální propagační předměty (včetně 
e – shopu, bude anketa/soutěž mezi studenty o návrhy), videomapping na novou budovu LFP.

 – Připravujeme 29. 1. 2025 – Den otevřených dveří.
 – Facultas nostra – práce na novém čísle, tisk v týdnu od 10. 2. Příští číslo bude věnováno 30 letům 

vydávání FANO – sbíráme a uvítáme podněty.
 – Proběhlo: Gaudeamus Praha, účast za fakultu – studentské spolky.
 – Chystá se: Týden mozku, 10. – 13. 3. 2025 v SK PK, přednášky – neurovědy, neurologie, neu-

rochirurgie, psychiatrie.
 – Od 27. 1. 2025 spouštíme virtuální burzu knih na intranetu LFP.

 – Akce studentů:
 – Medples 10.3. 2025; Parkhotel, možnost objednání vstupenek, sekretariát děkana p. Křišťálová.
 – Zlaté promoce v přípravě (po 50 letech od ukončení studia, 1975). Proběhnou v Karolinu 12. 4. 

2025.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

6 / 15

10) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – řešení závad z prověrek BOZP
 – ve spolupráci s EO provedena inventarizace denaturovaného lihu podle pokynů celní správy
 – příprava nového postupu k uložení archiválií prostřednictvím ESSS
 – návrh doplnit elektrickou požární signalizaci v BC evakuačním rozhlasem a magnety k držení 

otevřených požárních dveří 

b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Nové investice – IT/AV technika
 – Na konci roku 2024 byly úspěšně realizovány tyto veřejné zakázky:

 – Obnova AV vybavení auly 1. interní kliniky – komplexní upgrade AV řízení.
 – Vybavení PC učeben – v rámci rozvoje moderních metod výuky byl naplánován upgrade obou 

počítačových učeben (páté patro U1). Cílem bylo doplnit HW nahrávací zařízení pro tvor-
bu elektronických výukových materiálů a doplnit signálové cesty a ovládání AV tak, aby obě 
učebny byly ve stejném standardu vybavení.

 – Z provozních prostředků byly pořízeny tencí klienti pro upgrade PC učebny – U2/páté parto. 
Cílem je vytvořit třetí testovnu, která by ulevila přetíženým PC učebnám na pátém patře U1. 
Instalace je plánovaná na začátek března 2025.

 – FRIM – úspěšně vysoutěžené veřejné zakázky:
 – Obnova datové sítě na U2 a BC (kromě WiFi).
 – Nové diskové pole do serverovny BC.
 – Obě zakázky jsou nyní v procesu formálního schvalování. Realizace bude následovat.

 – Projekt ERDF 2:
 – Výměna zastaralého AV vybavení učeben na U2 a doplnění interaktivity – zadávací dokumen-

tace v přípravě.
 – Rozvoj videoserveru LFP – rozšíření o další důležité funkcionality – probíhá poptávka.

 – Provoz a servis
 – V úterý 14.01.2025 v ranních hodinách došlo k výpadku tel ústředny na U1, část pevných linek 

byla nedostupná. Příčinou byl vadný napájecí modul v racku v serverovně. Těchto napájecích 
modulů s přepěťovou ochranou je v serverovně a v patrových telekomunikačních místnostech 
osazeno větší množství. Bohužel tento modul je již několikátý vadný. Aktuálně se řeší reklamace 
a vyhodnocením, zda se nejedná o výrobní vadu, která by mohla být do budoucna opakovanou 
příčinou výpadků klíčových systémů provozovaných na LFP.

 – CIT připravuje komplexní plán investic na následující pětileté období dle zadání PIO.
 – Probíhá pilotní provoz aplikace pro automatickou správu dveřních komunikátorů s ovládacím 

displejem. Na základě zadaných údajů v CAS (tel. linka, kancelář, pracoviště) dochází k automa-
tickému filtrování údajů a zobrazení kontaktů v komunikátoru na zaměstnance za příslušnými 
dveřmi na pracoviště. V plánu je postupné rozšíření na všechna pracoviště, které má před dveř-
mi tento komunikátor.

 – Ve spolupráci se společnostní ApS Brno, dodavatelem SW ISKAM se podařilo navrhnout a im-
plementovat řešení pro online rezervace s platbou a vazbou na přístupový systém pro kardio 
posilovnu na Ústavu Hygieny. Rezervace a platbu je možné provést ve známém prostředí ISKAM, 
který využívá také menza LFP. Následně je ve stanovený čas umožněn přístup do posilovny přes 
kartu zaměstnance/studenta díky propojení ISKAM a přístupového systému fakulty. Tento sys-
tém je do budoucna zřejmě použitelný i pro další obdobné prostory s potřebou online rezervace 
a platby za využití.

 – Přechod na Windows 11 – výrobce společnost Microsoft ukončí v roce 2025 podporu operač-
ního systému Windows 10. Z tohoto důvodu probíhá výměna starších, již nepodporovaných 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

7 / 15

počítačů za nové, aby mohla celá fakulta bez problémů přejít na Windows 11. Celkově se to týká 
180 PC, z nichž je již vyměněno 105 PC na LF a 22 ve FN. Zároveň probíhá migrace MS Office 
na nový způsob licencování, což se týká všech PC na fakultě. Instalována je cca polovina, 250 
PC. Zbytek výměn a migrací bude proveden ve 2025. Pro podporu aktualizací Windows 11 byl 
spuštěn nový centrální server WSUS.

 – V rámci nové legislativy platné od 2025 pro příjem elektronických dokladů spolupracuje CIT 
se studijním oddělením a studijním proděkanem na přípravě procesů pro příjem a zpracování 
el. občanek na studijním oddělení a zejména v rámci přijímacích zkoušek. Bude nutné odbavit 
uchazeče s elektronickým dokladem ve všech aulách a učebnách, kde přijímací zkoušky budou 
probíhat. Využít lze služební mobily, notebooky, popř. PC v učebnách. Každý ověřovatel si musí 
předem zařídit ověřovací účet, popř. nainstalovat aplikaci na mobil.

c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E – learningový tým a POSTUDIUM

 – E – learningový tým 
 – Začátkem roku vznikla nová řada oblíbeného studentského podcastu Medicína srdcem – Neroz-

hodnutej medik, který má za cíl pomoci studentům v rozhodování, jakým směrem se v medicíně 
vydají.

 – Centrum podpory výuky
 – Projekt “ESF+ na UK”: 28.01.2025 proběhne schůzka k nastavení interních procesů administra-

ce a vykazování podpořených osob, info o konání předána na PIO.
 – Souhrnný článek o aktivitách CPV vyjde ve Facultas nostra 02/2025.
 – Intranet LFP – > Služby zaměstnancům – > CPV: pravidelná aktualizace příspěvků.

 – Přehled akcí CPV:
 – 5. 2. 2025 – Duševní servis prakticky, Mgr. Alena Vrbová, DiS., sebezkušenostní workshop pro 

vyučující.
 – 11. 2. 2025 – Jak pracovat se studentem v krizi, doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D., workshop pro 

vyučující.
 – 3/2025 – Učitel na lékařské fakultě, vzdělávací program bude obohacen o zkušenosti z UMBC.
 – Přihlašování na všechny akce pro vyučující bude probíhat prostřednictvím Vzdělávacího portá-

lu UK.
 – Aktivity realizované platformou Paedagogium:

 – 30. 1. 2025 – Inspiration Café v Praze, tentokrát věnované tématu formativní hodnocení a jeho 
role ve vysokoškolské výuce, přihlašovat se můžete zde: Inspiration Café – Paedagogium.

 – Nabídka vzdělávacích programů pedagogických kompetencí na LS 2024/2025: Vzdělávací pro-
gramy – Paedagogium.

d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Právní záležitosti (vedoucí PO a právník na 0,75 FTE)
 – Compliance

 – Opatření děkana č. X/2024 – Kariérní řád LFP – dokument připraven ke schválení děkanem 
fakulty

 – Opatření děkana č. X/2024 – Vnitřní kontrolní systém – čeká se na revizi vedením fakulty
 – Revize vnitřních předpisů UK – pravidelná účast na pracovní skupině v rámci UK
 – Interní směrnice č. X/2024 – Obecné opatření o nakládání s majetkem (místo 5/2013) – směr-

nice obsahuje i vznik Investiční komise o 7 členech, kterou jmenuje děkan fakulty do 15. 2. 2025
 – Volební řád AS LFP UK – vznik úplně nového vnitřního předpisu – čeká na schválení AS UK
 – Opatření děkana č. X/2024 – Systém řízené dokumentace –čeká se na revizi vedením fakulty
 – Opatření děkana č. X/2024 – O zdravotní péči pro studenty – rozpracováno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

8 / 15

 – Opatření děkana č. X/2024 – Poplatky spojené se studiem – nová úprava splátkových kalendářů 
– rozpracováno, bude vydáno během druhého čtvrtletí 2025, jakmile PO obdrží aktuální pod-
klady pro další akademický rok

 – Příkaz děkana č. 1/2024 – Poplatek za parkoviště – zaměstnanci i studenti – rozpracováno, 
zpracování připomínek CIT a PTO, proběhne projednání na nejbližším jednání bezpečnostní 
skupiny fakulty

 – Opatření děkana č. 2/2025 – Pro výkon spisové služby – vyřízeno
 – Novelizace personálních opatření a příkazů – OD (22/2020, 7/2016, 6/2016), PD (5/2020) – 

dovolená, tvůrčí volno – vznik interní směrnice, čeká se na vyjádření OMO
 – Novelizace opatření OVV – OD (12/2014, 6/2018) – rozpracováno, čeká se na novelu ZVŠ
 – Opatření děkana č. X/2025 – Harmonogram AR 25/26 – součástí bude i vypisování termínů ke 

zkoušce – rozpracováno
 – Opatření děkana č. 15/2024 – Hodnocení THP na Lékařské fakultě v Plzni – vyřízeno
 – Příkaz děkana č. 1/2025 – Hlášení o zacházení s OPL – vyřízeno
 – Opatření děkana č. 1/2025 – O zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobné-

ho studijního programu – vyřízeno
 – Smluvní vztahy

 – Smlouva na věcné břemeno – přípojka do Roudenského sběrače – Město Plzeň – čeká se na pod-
pis paní rektorky

 – Smlouva na věcné břemeno – přípojka do Roudenského sběrače – FN Plzeň – čeká se, podklady 
probírány s FN Plzeň

 – Smlouva o umístění přístroje – Západočeská univerzita v Plzni – čeká se na vyjádření druhé 
smluvní strany

 – Smlouva o výpůjčce – Montessori Plzeň, spolek – vyřízeno
 – Data Transfer Agreement – Andriy Trailin – čeká se na vyjádření řešitele
 – Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě se spolkem Montessori Plzeň – zajištění rizik projektu Energov 

2 – probíhá jednání s nájemcem o nastavení podmínek dodatku – finalizace do poloviny února 
2025

 – Memorandum o spolupráci – Clalit Health Services, Israel – připraveno k podpisu
 – Rámcová smlouva o zabezpečování odborné praxe studentů – Nemocnice Pardubického kraje, 

a.s. – čeká se
 – Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu – Ortope-

die a Dermatovenerologie – fakulty UK – čeká se na vyjádření fakult
 – Dohoda o poskytnutí nebytových prostor – KaM – čeká se na vyjádření ředitelky KaM
 – Smlouva o zprostředkování Aius Medical Careers Private Limited – připraveno k podpisu
 – Dílčí dohoda o poskytnutí licencí a služeb – SoftwareONE Czech Republic s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o grantu – Ipsen Pharma s.r.o., 40 000 Kč – vyřízeno
 – Cooperation Agreement – Medical University of Vienna – výzkumná činnost – vyřízeno
 – Smlouva o poskytování poradenských a konzultantských služeb – DaKan s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o nakládání s odpady a poskytování dodatečných služeb – Čistá Plzeň, s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o poskytování služeb – MUDr. Ulčová – Gallová – vyřízeno
 – Kmenová data dodavatele VMDS – GlaxoSmithKline s.r.o. – vyřízeno
 – Confidentiality Agreement – MaxCyte – vyřízeno
 – Confidential Information Disclosure Agreement – The Johns Hopkins University – Dr. Ranjan 

Perera – připraveno k podpisu
 – Pojistná smlouva – Colonnade Insurance S.A., skupinové cestovní pojištění – vyřízeno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

9 / 15

 – Výpověď pojistné smlouvy č. CZBBBA28184 – Chubb European Group SE, z důvodu vzniku vý-
hodnějšího pojištění – vyřízeno

 – Sponsorship Agreement – Neovii Pharmaceuticals AG, CiRT – 400 EUR – vyřízeno
 – Žádosti o ukončení pojistných smluv na vozidla – Ukončení pojištění 4 vozů z důvodu uzavření 

nových smluv – vyřízeno
 – Smlouvy o nakládání s odpadem na rok 2025 – Svoz odpadu UniMeC a ŠAF – AVE CZ – vyřízeno
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při řešení části grantového projektu – Fakultní nemocnice 

v Motole – změna osoby spoluřešitele – vyřízeno
 – Smlouva o poskytování služeb v oblasti public relations – Public Eye s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o nájmu plochy pro reklamu mezi smluvními stranami – Azenet s.r.o., 2025 – 2026 – 

čeká se na podpis druhé strany
 – Smlouva o pronájmu nádoby na tekutý dusík (2025) – prof. Topolčan – připraveno k podpisu
 – Pojistná smlouva pro pojištění Flotilového autokomplexního pojištění – Česká podnikatelská 

pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group – vyřízeno
 – Rámcová smlouva o nákupu reagencií – Fakultní nemocnice Plzeň – rozpracováno
 – Smlouva o započtení pohledávek – FOX GOLD s.r.o. – reklamní plocha – rozpracováno

Vnitřní agenda
 – Příprava interní metodiky pro nákup chemikálií a dalších DNS – vyřízeno
 – Provozní řád – posilovna ÚHPM – příprava znění vč. obchodních podmínek – vyřízeno
 – Výzva k náhradě škody – Mgr. Kolář – probíhá proces vymáhání
 – Falešný diplom p. Taherzadeha – Lékařská rada Irské republiky žádá součinnost – Proběhne 

online svědectví ve spolupráci s OSV na začátku roku 2025, čeká se oznámení termínu 
 – Udělení souhlasu se stavbou pro účely stavebního řízení – propojovací komunikace mezi LFP 

UK a FN Plzeň – vyřízeno
 – Analýza právních předpisů – 2024 – 12 – vyřízeno
 – Vymáhání smluvní pokuty BARIA – LMCH 52 – 2024, část 3 – vyřízeno
 – Analýza právních předpisů – 2025 – 01 – rozpracováno
 – Připomínkování aktualizace předpisů – Rigorózní, disciplinární řízení, Statut UK, Stipendijní 

řád – vyřízeno
 – Výzva k doplnění žádosti – Dotaz k evidenci spisů přijímacího řízení – akademik anonymní – 

výzva odeslána 7. 1. 2024 (lhůta 30 dnů na odpověď) – vyřízeno
 – Vymáhání smluvní pokuty Merck – LMCH 66 – 2024, část 4 – probíhá proces vymáhání
 – Sběrný arch pro hodnocení ukazatele „dvojjazyčné prostředí a hodnocení zaměstnanců“ – OAS 

RUK – vyřízeno
 – Plná moc – prodloužení stavebního povolení – BUNG s.r.o. – vyřízeno
 – Vymáhání smluvní pokuty Merck – LMCH 51 – 2024, část 3 – probíhá proces vymáhání
 – Vymáhání smluvní pokuty Merck – LMCH 59 – 2024, část 4 – probíhá proces vymáhání
 – Žádost o uplatnění nároku na náhradu škody – J. M. – Okresní soud Plzeň – město – vyřízeno
 – Vyrozumění studentovi – B. V. – Nevhodné parkování dne 14. 1. 2025 – Vyřízeno
 – Rozhodnutí i zamítnutí žádosti o uznání splněných studijních povinností – studentka K. V. – Vy-

řízeno
 – Analýza OR č. 1/2025 – Analýza Statutu Rady pro komercializaci – Rozpracováno
 – Probíhá průběžná ekonomická supervize nad provozem menzy
 – Benefit pro zaměstnance – právní a finanční poradenství – proběhlo 8 konzultací
 – Probíhá činnost realizačního týmu k rekonstrukci koleje ŠAF

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

10 / 15

e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – Veřejné zakázky (3 administrátoři VZ v rámci PO)
 – Projektové

 – Sekvenační služby – NPO (Hrabák), AZV – V přípravě
 – Sestava UHPLC pro cílenou kvantitativní proteomiku – BBMRI III (Topolčan) – Podepsáno
 – Rozšíření hmotnostního spektrometru – PhD Infra (Hrabák) – V přípravě
 – Dodávka AV techniky pro simulační centrum – NPO SIMPL – Podepsáno
 – Dodávka stropních stativů pro simulační centrum – NPO SIMPL – Interim kontrola
 – Dodávka akustických budek pro simulační centrum – NPO SIMPL – Hodnocení, posouzení
 – Hlubokomrazící boxy – PhD Infra – V přípravě
 – Zhotovitel ŠAF – Ex ante kontrola MŠMT
 – ŠAF – Mobiliář – Plánováno na rok 2025
 – ŠAF – IT a AV, aktivní část datové sítě, WiFi a kamery – Plánováno na rok 2025
 – Celogenomový sekvenátor pro sekvenaci DNA pomocí dlouhých čtení – opakování – NCLG III – 

Příjem nabídek
 – Rámcová smlouva – Dodávka ICT na rok 2025 – V přípravě
 – Digitální PCR systém – PhD Infra – předpoklad 6/2025
 – Vybavení pro stomatologii – PhD Infra – předpoklad 2/2025
 – EEG 32 kanálů – PhD Infra – Předpoklad 6/2025
 – Set pro rozšířenou realitu – PhD Infra – předpoklad 1/2025
 – Datové úložiště NAS (Rack) včetně pevných disků – PhD Infra – realizace v případě schválení 

žádosti o změnu, předpoklad 2025
 – 3D Bioprinter pro širokou škálu bioinkoustů kompatibilních s buňkami a s vysokou výstupní 

viabilitou – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 2025
 – Stolní centrifuga – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 2025
 – Grafický notebook pro zpracování dat – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změ-

nu, předpoklad 2025
 – Výkonný notebook – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 

2025
 – Figurína pro nácvik resuscitace – NPO SIMPL – předpoklad 2/2025
 – U/S mentor intervenční dostavba a GYN modul – NPO SIMPL – předpoklad 2/2025
 – Laparoskopický simulátor I. – NPO SIMPL – V přípravě – Úprava specifikace řešitelem
 – Laparoskopické a robotické simulátory – NPO SIMPL – V přípravě – Úprava specifikace řešite-

lem
 – Videolaryngoskop – NPO SIMPL – předpoklad 3/2025
 – Instrumentační a resuscitační vozíky – NPO SIMPL – předpoklad 3/2025
 – Šatní skříňky – NPO SIMPL – předpoklad 3/2025
 – Plastinované modely – ERDF kvalita (Ferda) – předpoklad 2/2025
 – Dentální simulátory – ERDF kvalita – předpoklad 2/2025
 – Upgrade fantomů – ERDF kvalita – předpoklad 2/2025
 – Gynekologicko – porodnické trenažery – ERDF kvalita – předpoklad 2/2025
 – AV a IT technika – ERDF kvalita – předpoklad 2/2025
 – Vybavení pro biologii – ERDF kvalita – předpoklad 3/2025
 – Vybavení pro biochemii – ERDF kvalita – předpoklad 3/2025
 – Hysteroskopický simulátor – ERDF kvalita – předpoklad 3/2025

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

11 / 15

 – Zubní vysokofrekvenční mobilní rentgen – Biodegradable – předpoklad 3/2025
 – Digitální skener paměťových fólií – Biodegradable – předpoklad 3/2025
 – Přístroj pro disekci tkání vodním paprskem – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Real – Time PCR – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Peristaltická čerpadla a hlavy – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Přístroj pro měření nádorů – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Mrazící box – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Kamera na operační sál – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Laparoskopická věž s kamerou – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Myograf s příslušenstvím a softwarem – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Multivlnný sonograf – ITI – předpoklad 3 – 6/2025
 – Endoskop – ITI – předpoklad 3 – 6/2025

 – Fakultní
 – Dodávka aktivních síťových prvků U2 + BC – Připraveno k podpisu
 – Dodávka diskové pole – LFP FRM – Připraveno k podpisu
 – Rekonstrukce zvěřince BC – LFP FRM – V přípravě
 – Dodávka infrakamer UniMeC – LFP FRM – Čeká se na podklady
 – Péče o květinové stěny – Podepsáno
 – Potraviny – leden (40 částí) – Objednáno
 – Úklidové služby UniMeC pro rok 2025 – Hodnocení, posouzení
 – Potraviny – ovoce, zelenina (30. 12. – 12. 1.) – Objednáno
 – Potraviny – únor (40 částí) – Příjem nabídek
 – Časopis Facultas nostra 2025 až 2028 – V přípravě
 – Potraviny – ovoce, zelenina (10. 2. – 23. 2.) – V přípravě

f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – Schůzky a jednání – provoz kampus
 – 17. 12. 2025 – účast PTO na Provozní poradě děkanátu 
 – 22. 12. 2024 – interní schůzka ohledně pronajímaných budov za účasti tajemnice LFP, PTO, EO 

a PO
 – Provozní operativa kampus

 – 14. 12. 2024 – příprava a materiálové zajištění na akci „Juniorská univerzita LFP“
 – 23. – 25. 1. 2025 – příprava a materiálové zajištění včetně dopravy na akci „Gaudeamus Praha 

2025“
 – 11. 1. 2025 – příprava a materiálové zajištění na akci „Juniorská univerzita LFP“
 – 18. 1. 2025 – příprava a materiálové zajištění na akci „Juniorská univerzita LFP“
 – 7. 1. 2025 – na žádost RUK zaslány podklady pro provádění energetického auditu energetického 

hospodářství LFP
 – spuštěn HelpDesk PTO ve spolupráci s CIT 
 – příprava specifikací pro DNS‑01‑2025 (nákup nábytku)
 – provedena oprava požárních ucpávek v U1 – v rámci reklamačního řízení u dodavatele stavby
 – provedena instalace dělící zástěny do prostoru bufetu u Modré posluchárny, tímto tento prostor 

získal větší možnosti využití
 – provedena oprava podhledů, odstranění zatékání, oprava elektrického ovládání oken, úklid 

v bufetu u Modré posluchárny – prostor připraven užívání

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

12 / 15

 – provedena výměna ventilátoru požárního větrání v garážích – v rámci reklamačního řízení u 
dodavatele stavby

 – provedena výměna akumulátorů všech automatických posuvných dveří – v rámci reklamačního 
řízení u dodavatele stavby

 – byly dokončeny všechny technické úpravy jižního vchodu objektu, který se tímto stal plnohod-
notným únikovým východem v případě požáru i jiného bezpečnostního rizika

 – provedena kontrola a kalibrace snímačů CO v podzemních garážích
 – provedena výměna vadných zámků dveří – v rámci reklamačního řízení u dodavatele stavby
 – ve spolupráci se servisní organizací byla provedena oprava kompresoru tlakového vzduchu pro 

Proteomickou laboratoř BC
 – provedena oprava venkovního a nouzového osvětlení – v rámci reklamace u dodavatele stavby 
 – byly odstraněny jednodušší závady na požárních klapkách U1, zbývající, u kterých je potřeba 

složitých stavebních a technologických úprav budou realizovány v letních měsících 
 – provedena údržba, odstraňování závad a plnění požadavků uživatelů všech objektů kampusu, 

údržba a úklid venkovních ploch – PTO
 – preventivní údržba zařízení a technologií dle provozních plánů údržby 

 – Schůzky a jednání – staré budovy
 – 18. 12. 2024 – schůzka se zástupci SCIO – v řešení revitalizace a zabezpečení prostoru bývalé 

venkovní fontány a problém s odpady v 2.NP
 – 14. 1. 2025 – provedena obhlídka prostor se zástupcem Odboru památkové péče města Plzeň a 

se zástupcem společnosti Novatec Fenster+Türen – byla stanovena nultá etapa a vytipováno 5 
ks oken k opravě

 – 16. 1. 2025 – schůzka s tajemnicí Montessori  – vysvětlení postupů při povinných revizích, kon-
trolách a servisech a opětovná žádost o jejich doložení včetně doložení nově zakreslených pů-
dorysů

 – Provozní operativa – staré budovy 
 – 13. 12. 2024 – PRO – výměníková stanice – výměna čerpadla pro teplo na PAV. Náklady na vý-

měnu čerpadla v režii VOŠ.
 – 16. 12. 2024 – výpomoc při inventarizaci Montessori na PRO
 – 31. 12. 2024 – provedeny odečty energií na budovách

 – Předprojektové práce na LID4 a LID 6:
 – Geodetické zaměření stavby a výškové zaměření (LID4 a LID6) – leden/2025 – geodetické práce 

pokračují
 – Stavebně technický průzkum a sondy do konstrukcí (LID4) – 7. 1. 2025 – obchůzka prostor se 

stavební firmou ohledně sond; 13. 1. 2025 – započaty práce na sondách v budově
 – Průzkum izolace a sanace zdiva (LID4 a LID6) – leden/2025 – čekáme na CN
 – Posouzení stavu konstrukcí krovu z hlediska výskytu dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu 

(LID4) – 22. 1. 2025 – obchůzka prostor pro odběr vzorků ze sond
 – Bezpečnost na LFP

 – 17. 12. 2024 – KISS – úprava scénářů, nastavení přístupů pro uživatele – BO RUK 
 – AMOK 2025 – bezpečnostní cvičení – Útok aktivního střelce v objektu LFP – 17. 9. 2025
 – 15. 1. 2025 – online školení – Základní reakce při bezpečnostních incidentech pro studenty a 

zaměstnance
 – 16. 1. 2025 – schůzka bezpečnostní skupiny LFP:

 – krizové řízení LFP – schéma
 – zvolen zástupce vedoucího krizového štábu
 – taktické cvičení AMOK v budově U1 LFP – 17. 9. 2025

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

13 / 15

 – kontakty WHOIS pro účely KISS 
 – umístění AED na recepci LFP
 – školení studentů při praxi ve FN Plzeň
 – Den otevřených dveří LFP 29.1.2025 – navýšení ostrahy o jednoho člena – PČR – vlastní opat-

ření, dohled v okolí i uvnitř objektů LFP
 – Reklamační řízení

 – řešení reklamačních závad objektu U1 u dodavatele stavby, uplatňování požadavků na rekla-
mace, kontrola odstranění závad, spolupráce s dodavateli, vedení agendy reklamačních závad 
– PTO

 – 11. 12. 2024 – schůzka se zástupcem reklamačního oddělení GEMO
 – 8. 1. 2025 – schůzka se zástupcem reklamačního oddělení GEMO
 – 16. 1. 2025 – schůzka se zástupcem reklamačního oddělení GEMO
 – 22. 1. 2025 – schůzka se zástupcem reklamačního oddělení GEMO
 – reklamační řízení s dodavatelem stavby objektu U1:
 – Reklamační řízení za období: 10. 12. 2024 – 21. 1. 2025: zahájeno 13; ukončeno 9; celkem bylo 

podáno reklamačních řízení 1422; reklamačních řízení v řešení 26.
 – Zahájená reklamační řízení:

 – expanzní nádrž Reflex S80 – výměníková stanice U1 – neprůchozí ventil vzduchové části prů-
chozí

 – závada osoušeče rukou WC – studijní oddělení – U1
 – závada ovladače výtahů V1, V2, V3, V4 – U1
 – odpadlá izolace potrubí VZT – strojovna 2PP – U1 
 – opravy propadlé venkovní dlažby 
 – opravy zvlněné podlahové krytiny – Menza, CIT, SIM
 – vadná instalace zvlhčovače VZT 4.2  
 – závada kování dveří – šrouby rozety se protrhly – U1
 – závada světla v bufetu Menzy
 – pronikání vlhkosti do prostoru schodiště SCH5. 
 – Závada topení – děkanát U1 – hlasité zvuky při provozu topení.

 – Ukončená reklamační řízení:
 – oprava komunikačního výtahu V6 – anatomie – U1 
 – oprava světla VO – výměna za nový výrobek – U1 
 – oprava ventilátoru nouzového větrání garáží 3PP – výměna za nový výrobek – U1
 – oprava světla nouzového – U1
 – oprava – výměna za nový výrobek – 5ks mechanických zámků dveří – U1
 – výměna vadných akumulátorů všech automatických únikových dveří – U1
 – oprava kování únikových dveří – 5NP – U1
 – oprava prasklin v omítce stěn – 5NP – U1
 – oprava fasády atiky střechy – 5NP – U1

g) Informační shrnutí  – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky
 – Odchod systémového knihovníka a následné akce a změny.
 – Výběrové řízení – vybrán vhodný uchazeč.
 – Posun v některých agendách a kompetencích v rámci SVI. 
 – Příprava nástupu nového zaměstnance s využitím HelpDesk.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

14 / 15

 – Vyhlášení termínu ukončení sběru dat o publikacích za rok 2024. Správci publikační činnosti na 
jednotlivých ústavech a klinikách byli informováni, aby do 28. února 2025 ve spolupráci s au-
tory publikací provedli kontrolu, zda jsou všechny publikace daného pracoviště za rok 2024 
zadány v systému OBD a případně doplnili chybějící údaje.

 – Po přechodu CITu na jiný server došlo k opětovnému zprovoznění Infokiosků. 
 – Během ledna probíhá sběr a vyhodnocování statistických dat o využití platforem Socrative a 

Zoom na UK.
 – Výpůjční protokol

 – Za období 10. 12. – 20. 1. bylo vypůjčeno 1 283 knihovních jednotek.
 – Den, kdy bylo nejvíce půjčováno, bylo pondělí s 338 (22,84 %) výpůjčkami.
 – Prodlouženo bylo za stejné období 1 818 výpůjček.
 – Bylo vybráno zpozdné od 73 uživatelů.
 – Nové knižní tituly: 

 – Základy histologie/ Jaroslav Slípka, Zbyněk Tonar
 – Základy embryologie/ Jaroslav Slípka, Zbyněk Tonar, Jan Nevoral
 – Fyziologie dýchání/ Jana Slavíková, Jitka Švíglerová
 – Modelové otázky k přijímacím zkouškám: biologie 2025/ Alena Kučerová, Marie Ludvíková, 

Jiří Cais, Martin Pešta
 – Modelové otázky k přijímacím zkouškám: chemie 2025/ Václav Babuška, Vlastimil Kulda
 – Modelové otázky k přijímacím zkouškám: fyzika 2025/ Jiří Beneš, Zdeněk Kubeš
 – Rang and Dale’s Pharmacology/ James M. Ritter, Rod Flower, Graeme Henderson, Yoon Kong 

Loke, David MacEwan, Emma Robinson, James Fullerton
 – Trial e – zdrojů: 

 – Visible Body – zkušební přístup k anatomickému atlasu Visible Body plánovaný na leden byl 
prodloužen do 6. 2. 2025.

 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci
 – pravidelná Flash schůzka knihovny – všichni pracovníci knihovny 
 – výběrové řízení na pozici ve výpůjčním protokolu
 – schůzka ředitelů knihoven lékařských fakult UK – ředitelka SVI

h) Informační shrnutí  – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení: 
 – Připravovaná VŘ: Zástupce přednosty pro výchovnou a vědeckou činnost Psychiatrické kliniky 

LFP UK a FN Plzeň.
 – Probíhající VŘ: Zástupce přednosty pro výchovnou a vědeckou činnost Neurologické kliniky 

LFP UK a FN Plzeň. Vedoucí Ústavu jazyků se zařazením na pozici Lektor/Lektorka pověřený 
vedením pracoviště – obsazení pozice od března 2025.

 – Uzavřená VŘ: Asistent / Asistentka – Psychiatrická klinika. Odborný asistent / Odborná asis-
tentka/ Asistent / Asistentka Kardiologické klinika.

 – Připravovaná neakademická VŘ: Vědecký pracovník Ústav hygieny a preventivní medicíny.
 – Uzavřená neakademická VŘ: Knihovník/Knihovnice výpůjčního oddělení – Středisko vědeckých 

informací.
 – Podpis prohlášení poplatníka daně z příjmu FO na 2025, potvrzení o ročních příjmech za 2024, 

žádost o roční zúčtování za 2024:
 – Nově se agendy prohlášení poplatníka a roční zúčtování daní odbavují přes HR portal. 
 – Nástroj, který zpřístupnil rektorát UK nyní využijeme k:

 – vyplnění prohlášení poplatníka daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti (růžové pro-
hlášení) pro rok 2025

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (28. 1. 2025)

15 / 15

 – podání žádost o roční zúčtování daně za rok 2024
 – podání žádosti o vystavení potvrzení o zdanitelných příjmech za rok 2024.

 – Tento nástroj nahrazuje dosavadní postup podávání žádosti a podpis prohlášení poplatníka 
daně.

 – Důležité termíny:
 – Aby bylo možné Vám přiznat slevu na poplatníka již za měsíc leden 2025, je potřeba podat 

žádost s potřebnými doklady do 6. 2. 2025
 – Žádost o roční zúčtování podat do 15. 2. 2025.

 – Případné dotazy a pomoc s vyplněním poskytnou mzdové účetní, paní Jana Skalové a Simona 
Šimandlová.

i) Informační shrnutí  – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – Součinnost pro zpracování HV 2024 – komentář 
 – Komentář vybraných bodů v agendách výše

11) Různé

 – Informace pana prof. Matějoviče – 16 studentů má zájem o úvazek ve FN Plzeň. 
 – Proděkan doc. Babuška poukázal na podvodné jednání zahraničních studentů při testech.

 – Návrh řešení: Změna přístupu k nastavení způsobu zkoušení a aplikace od nového akademické-
ho roku – návrh prof. Matějoviče – zkoušení bez přípravy.

 – Vytvoření zkouškového mechanismu – maximální možné zpřísnění postihu za podvodné jedná-
ní a vytvoření konceptu způsobu zkoušení – Mgr. Adam Šoukal.

 – Profesor Ferda navrhuje, aby veškeré učebny včetně PC učebny v 5. patře nové budovy a učebny na 
Ústavu biofyziky byly vedeny přes SIS.

Termín dalšího zasedání kolegia děkana stanoven na 25. února 2025. 

Zapsala: Olga Křišťálová
Schválil: prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
	Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce
	Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
	Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
	Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty
	Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E – learningový tým a POSTUDIUM
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	Informační shrnutí  – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	Informační shrnutí  – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
	Informační shrnutí  – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

	Různé

